МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 «ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2023 №985

г. Железногорск
[bookmark: _GoBack]

Об утверждении Порядка финансирования и норм расходования средств
на проведение официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Курской области и
муниципального района «Железногорский район» Курской области

Во исполнение Закона Курской области от 27.11.2009 г. № 104-ЗКО «О физической культуре и спорте в Курской области», постановления Администрации Курской области от 20.12.2012 г. № 1112-па «Об утверждении Порядка финансирования и норм расходования средств на проведение официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Курской области» (с изменениями на 08.06.2023г.), муниципальной программы  «Повышение эффективности работы с  молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Железногорском районе Курской области», постановления Администрации Железногорского района Курской области от 26.06.2020 №413 «Об утверждении норм расходования средств по обеспечению питанием участников спортивных мероприятий» Администрация Железногорского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые:
 -Порядок финансирования официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Курской области и муниципального района «Железногорский район» Курской области;
-Нормы расходования средств по обеспечению питанием участников официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, а также членов спортивных делегаций муниципального района «Железногорский район» Курской области.

2. Отделу информационного обеспечения управления аграрной политики Администрации Железногорского района Курской области (Зинаков Б.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя Главы  Администрации Железногорского района Курской области Уткину Т.С.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

Глава Железногорского района                                                                             А.Д. Фролков

              УТВЕРЖДЕН:
постановлением Администрации
Железногорского района
Курской области
от 20.12.2023г. № 985

ПОРЯДОК
финансирования официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Курской области
и муниципального района «Железногорский район» Курской области

1. Настоящий Порядок финансирования официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Курской области и муниципального района «Железногорский район» Курской области (далее – Порядок) определяет правила финансирования официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Курской области и муниципального района «Железногорский район» Курской области (далее – Календарный график).
2. Финансовое обеспечение официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в Календарный план, осуществляется Администрацией муниципального района «Железногорский район» Курской области (далее – Учредитель)  в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на очередной финансовый год и на плановый период.
3. Учредитель предоставляет Муниципальному казенному учреждению «Управление в сфере образования, молодежной политики, физической культуры и спорта Железногорского района Курской области», уполномоченной организации (далее – уполномоченная организация), финансовое обеспечение расходов, связанных с выполнением работ (осуществление проведение официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, направление сборных команд от муниципального района «Железногорский район» Курской области для участия в физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях Курской области).
4. При проведении официальных муниципальных, межмуниципальных (зональных) и областных физкультурно-спортивных мероприятий (далее – мероприятия) осуществляется финансовое обеспечение расходов по их оплате:
1) услуг автотранспорта;
2) питания участников;
3) награждения участников;
4) приобретения сувенирной продукции;
5) проведения торжественного открытия и закрытия;
6) страхования участников (межмуниципальных и областных);
7) приобретение спортивного инвентаря и оборудования.
Финансовое обеспечение расходов, указанных в подпунктах 1, 4, 6 настоящего пункта, осуществляется по договорам, заключаемым уполномоченной организацией.
Финансовое обеспечение расходов, указанных в подпункте 2 настоящего пункта, осуществляется исходя из норм расходования средств, утвержденных постановлением Администрации Железногорского района Курской области от 26.06. 2020 г. № 413.

               УТВЕРЖДЕНЫ:
постановлением Администрации
Железногорского района
Курской области
от 20.12.2023г. № 985

НОРМЫ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ
по обеспечению питанием участников
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий,
а также членов спортивных делегаций
от муниципального района «Железногорский район» Курской области
(в ред. Постановления Администрации Железногорского района Курской области
от 26.06.2020 № 413)

	N п/п
	Вид спортивных мероприятий
	Нормы расходования средств на одного человека в день (в рублях)

	1
	Муниципальные, городские физкультурные и спортивные мероприятия
	150

	2
	Межмуниципальные (зональные) и областные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия
	200

1.Участники физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий обеспечиваются питанием.
2. Для питания участников официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий осуществляется выдача им наличных денежных средств по ведомости.
3. Денежные средства зачисляются на счет, открытый в кредитной организации, принадлежащий уполномоченному специалисту Муниципального казенного учреждения «Управление в сфере образования, молодежной политики, физической культуры и спорта Железногорского района Курской области» (далее – уполномоченный специалист, Учреждение) под отчет на основании приказа Учреждения.
4. Уполномоченный специалист Учреждения представляет в Муниципальное казенное учреждение «Центр бюджетного учета Железногорского района» Курской области отчет о расходовании денежных средств (с приложением документов, определенных приказом Учреждения).